

# Kurier Warszawski.

## NOWOSCI WARSZAWSKIE.

II. Cesarzewicze Wielcy Xiążęta mieszkałą w Pałacu J. C. M. Brata swego w Belwederze.

Generał Ross: Nozin przybył do Warszawy.

Most zupełnie ukończonym został; woda na wiśle znacznie opadła.

Słychać iż w krótkce zaczną się drukować Tradycja Cyd tłumaczenia L. Osieńskiego.

Niedawno sądzona była w Sądzie Apellacyjnym Król: Polsk: zastępującym Sąd Kassacyjny w sprawach Kryminalnych, interesująca sprawa o zbrodnią dwuzęstwa, w której obwiniony na lat trzy ciężkiego więzienia skazany, bronił się temi okolicznościami że w powtórne szluby wszedł dla rozwiazłego życia pierwszej żony, tudzież z litości nad pozostałemi po mężu, drugiej żony czworgo sierotami, których chciał być opiekunem. Rekurs w tej sprawie odrzucony został, ponieważ żadna obraza Prawa w zarekursowanym wyroku nie była znaleziona.

P. Jordaki Kuprenko w niektóre dnie, okazuje w Marywili swój Teatr Mechaniczny optyczny, widowisko to zasługuje na pochwałę znawców i amatorów.

w Składzie muzycznym przy ulicy Miodowej pod Nr. 439 są do sprzedania nowe muzykalia na Forte-piano Rondo alla Polaka skomponowane przez L. Pradher, cena zł: 2 i 1/2 Sześć Warjacji skomponowane przez C. H. Zoellner cena zł: 2, Taniec Polski grany na Ba-

lu u JW. Hrabi Paca skomponowany przez Józefa Damse cena zł: 1.

Na Sejmiku Szlacheckim w Ostrołęce pod Laską JW. Andr: Żebronskiego, obrani zostali Radcami Woiew: JWW. Marszałek i Kaietan Snięcki Dla nader licznego zgromadzenia Sejmik trwał przez dwa dni. Obywatele do Marszałka na ucztę zaproszeni zostali.

Na ostatnich Targach Warsz: placono za korzec Żyta po zł: od 14 do 15. Pszenicy od 24 do 26. Jęczmienia od 7 i pół do 10. Owsa od 5 do 5 i gr: 8. Siana fura jednokonna od 12 do 19, parokonna od 22 do 25. Słony fura od 7 do 9.

### Artykuł nadestany.

Podpisany, iuz ustnie, iuz listownie odbiera zażalenia niektórych osób Orderem Sgo Stanisława zaszczyconych, iż pomiędzy Kawalerami tymże Orderem odznaczonymi w Kalendarzykach politycznych umieszczeniem niezostali. Podobne zażalenia do podpisanego są czynione z powodu napisu przez PP. Wydawców w tychże Kalendarzykach danego „Podług listy podanej z Szpitala Dzieciątka Jezus, końcem uniknienia nadal tego rodzaju narzekan i niepotrzebnych Korrespondencji, podpisany oświadcza; że ani na rok zostały, ani na bieżący nikomu listy Kawalerów Orderu Sgo Stanisława niepodawał, wszelkie więc w tym względzie pretensje niemogą należeć do Administracji Szpitalu Dzieciątka Jezus.

X. S. Grzankowski R.S.D.I.

## NOWOSCI ZAGRANICZNE.

Od Granic Tureckich.

Ozgonie Królewicza Perskiego rozma-

te są doniesienia, dotąd niemożna zapewnić czy ten Xiąże żyje czy żyć przestął, niektórzy także utrzymują że wojna między Turkami a Persami trwać będzie—Okolo Linadji i Larissy Grekom znou się dobrze powiodło. —w Jassach znou Turcy dopuszcili się roznaitych bezprawio i gwaltów.—Rząd Centralny Greków znajduje się teraz w Argos, wydanie rozmaite Patriotyczne odezwy zachęcające do wytrwania i gorliwości, nietraci nadziei że Grecy skruszą od tyłu wieków tłocząc ich iarżmo, i staną się godnymi należenia do rzędu oddzielnych Mocarstw—Jeszcze dla powstańców Greckich przybywa wielu ochotników i broni.

z Madrytu.

Nowe zgromadzenie Kortezów ma rozpocząć obrady pier: Marca—Zaburzenia i intygi nieustają, a nawet te święte słowa Bracia; Przyjaciele wychodzą z mody, każdy chce iazdzic, każdy żąda czego innego, w Stolicy jednak dosyć iest spokojnie, patrole snują się ustawicznie po ulicach — w Siguenza rojalisci utworzyli korpus podobny do dawnej Krucjaty, i wywiesili chorągiew z czerwonym krzyżem, w Burgos największe są zaburzenia — Zolta Febra ieszcze w Minorce sprząta ludzi ze świata.

z Londynu.

Król znou iest słaby, nieprzytoł nawet osobiście Adresu do Parlamentu. P. Burdet iest teraz najstraszniejszym członkiem opozycji; na sessjach Parlamentu zwawe były rozprawy o Irlandji, ieden z Deputowanych oświadczył, iż gdy się rychło niezaradzi, Irlandja dla Anglji może być straconą.—Na licytacji kupio-

no tu Portret Napoleona malowany przez *Leffera* za 600 dukatów. —

*z Paryża.*

Król zezwolił aby kosztem Xcia Eugenjusza byłego Vice Króla Włoskiego i Xiężnej Hortensji byłej Królowej Holenderskiej, był wystawiony w Kaplicy S. Mikołaja grobowiec dla *Józefiny* pierwszej Małżonki Napoleona. — Naposiedzenisch Izby prawodawczej ciągle rozprawiają z zapalem o Despotyzmie gazet nad opinją publiczną, i Despotyzmie wywieranym nad gazetami. — Ważna sprawa wytoczona w Trybunale Parwzkim zajmuje teraz wszystkich, idzie rzecz o Testament Napoleona, między temi którzy mają zapisy, a Bankierem *Lafitte* u którego były summy złożone, najslawniejsi Adwokaci Francuzcy bronią stron obadwu. — Znowu odkryto nowy spiszek, związzał się on w *Nantes*, najwięcej wojskowych miasto do niego należeć. — w Rocznicę śmierci Xięcia *Berry* odbyło się żałobne nabożeństwo po wszystkich Kościołach, Teatra były zamknięte a niektóre Gazety wyszły z czarną obwódką. — w Paryżu teraz wychodzi 30 rozmaitych Dzienników i Gszet. Teatr wielkiej opery oświecają teraz *Gazem*, co sprawa nader przyjemny widok. — Niektóre Dzienniki Paryżkie donoszą iż przybiegl Goniec z Madrytu z doniesieniem zwiastującym wielkie nieszczęścia dla Hiszpanji, lecz inne wiadomości zbijają tę pogłoskę.

*z Niemiec.*

Uniwersytet w *Jena* otrzymał nowy Statut, są to ulepszenia nader dogodnie tak dla uczących jak dla uczących się. — Do Wiednia przybył Kurjer z Londynu, przywiozł on wiadomość iż *Margrabia Londondery* w imieniu swego Monarchy przesłał notę do Petersburga która ma za cel utrzymanie pokoju. O-

świadczył oraz iż wysyłanie wojska angielskiego na Srodziemne morze jest skutkiem zabezpieczenia wysp lońskich. — Do Sztutgardu doszła wiadomość iż bawiać w Florencji Małżonka Xcia Wilhelma Wirtemberskiego mająca lat 45, umarła. Już to kilka osób z rodziny Xiążęcych Niemieckich podróżujących po Włoszech tamże żyć przestało. — Gazeta Berlińska *Vosa* obchodziła jubileusz stuletniego swego istnienia. — Uważają w Niemczech że *Lwowska Gazeta* od niejakiego czasu nic stanowczego niedońosi z Multan i Włoszczyzny. — w *Gandawie* także młoda Panienska rodem z Anglii przyela wiarę Katolicką, Matka jej zaniosła o to do rządu reklamacją. — Następca Tronu Bawarskiego często bywa na posiedzeniach sejmowych.

*z Włoch.*

w *Palermo* miało nastąpić okropne zaburzenie, o którego szczegółach niema jeszcze pewności, z Neapolu miały być wysłane Pułki do Sycylii, a tak znowu i w tej stronie Europy spokojność przerwana została

*z Sztokolmu.*

Królewicz Następca tronu został przyjęty do Łoży wolno Mularskiej i często z Bracmi pracuje. — J w Szwecji burze Styczniove dały się we znaki, w okolicach *Upsalu* mieszkańcy niezmiernie ponieśli straty — w *Laponji* umarł niedawno Pastor który tylko miał wysokość półtora łokcia, a był najwyższym ze wszystkich ludzi całego Powiatu, przeżył lat 90 co jest w tamtych stronach może najpierwszem zdarzeniem, bo *Laponczykowie* krótko żyją, nigdy on niechorował, i zakończył życie na Ambonie domawiając ostatnie słowa *Kazania*.

DONIESIENIA.

Optyk i Mechanik *W.H. Rejchembach* pierwszy raz przybył do Warszawy, otworzył

sklep przy ulicy *Krako*. Przedm. pod Nr: 448 i za umiarkowaną cenę przedsie wszelkie instrumenta Optyczne i Matematyczne, wszelkiego rodzaju lornetki, perspektywy, i okulary stosowne do każdego wzroku, zwierciadła palące, mikroskopa, tak zwane latarnie czarno zielone, lampy same się zapalające, e. t. c. przyjmuje oraz podobne rzeczy do naprawy. Pobyt jego w tej stolicy będzie krótki.

w *Domu* przy ulicy *Mazowieckiej* pod Nr: 1349 całe pierwsze piętro z kuchnią, piwnicą, stajnią, wozownią i drwalnią, niemniej połowa drugiego piętra są donajęcia.

Kto chce korzystać ze sposobności iechania na *Wolę* niech się zainformuje u *Szwajcara* w *Hotelu d' Allemaigne*.

Ktoby sobie życzył w kompanji iechać do *Wrocławia* z *ziednem Panem*, który ma swój wygodny powoz i w pierwszych dniach *Marca* odjeżdża, powiązanie może wiadomością, w handlu *W. Franci. Kochlera* i kompanji przy ulicy *Krakowskie Przedmieście* pod Nr: 445.

Przy ulicy *Przejazd* pod Nr: 649 w poddle *Arsenału*, jest cały dół od *Wielkiej Nocy* do wynajęcia, to jest dwa sklepy, pokoje z gabinetami, kuchnię, piwnicę, stajnię i wozownię; życzący sobie takowe wynająć ogółem lub częściami raczy się udać w tymże domu w handlu *wina*.

w *Pałacu* przy ulicy *Miodowej* pod Nr: 482 na pierwszym piętrze, są sześć pokoiów, z dwoma gabinetami, kuchnią, górą wspólną, piwnicę, stajnię na parę koni i wozownię; od *Wielkiej Nocy* do najęcia. Życząc y nając zechcą się udać do rządcy *Pałacu* mieszkającego w dużym dziedzińcu.

Teatr. Dziś *Opera Skromnissa* i *Balet Studenti na wakacjach*.